Les comptes de l’exercice 2013 sont comparables à ceux de l’exercice 2012 à l’exception des variations de périmètre de consolidation
et des impacts de l’application des nouvelles normes IFRS tels que détaillés ci-dessous.

Application de la norme IAS 19 révisée « Engagements envers le personnel » :
Le Groupe a appliqué rétrospectivement les dispositions de la norme IAS 19 révisée dans ses états financiers 2013, tous les états finan-
ciers présentés étant retraités en conséquence. Conformément à la norme IAS 1 « Présentation des États financiers » modifiée par les
« Améliorations annuelles 2009-2011 » entrant en vigueur au 1er janvier 2013, le Groupe ne présente qu’un seul bilan comparatif, les
modifications engendrées par l’application de la norme IAS 19 révisée étant peu significatives par rapport aux états financiers.
Les principaux impacts pour le Groupe de l’application de cette révision sont les suivants :
- introduction d’un rendement notionnel en remplacement du rendement attendu des actifs ;
- comptabilisation immédiate en résultat du coût des services passés lié aux modifications de la période.

•	 Impacts de l’application d’IAS 19 révisée

Bilan
(en milliers de francs CFA)

31/12/2012 publié 31/12/2012  retraité Ecart

Impôts différés actifs 462 124 465 309 2 185
Capitaux propres totaux 8 801 004 8 794 448 (6 556)
Provisions pour avantages du personnel 2 060 585 2 069 325 8 740
Impôts différés passifs 0 0 0

Compte de résultat
(en milliers de francs CFA)

31/12/2012 publié 31/12/2012  retraité Ecart

Résultat opérationnel 2 302 319 2 293 579 (8 740)
Résultat financier 339 751 339 751 0
Impôts (719 306) (717 121) 2 185
Résultat net 1 922 764 1 916 209 (6 555)
Résultat net part du groupe par action de base
(en francs CFA)

6 309 6 289 (20)

NOTE SUR LE BILAN

Note 4 - Goodwill

Évolution des goodwill

(en milliers de francs CFA)

Au 31 décembre 2012 824 020
Prise de contrôle 0
Cession 0
Perte de valeur 0
Variation de change 0

Autres 0
Au 31 décembre 2013 824 020

Ventilation par secteur opérationnel

(en milliers de francs CFA) 31/12/2013 31/12/2012
Transport et logistique 824 020 824 020
Total 824 020 824 020

Définition et regroupement des UGT

Le Groupe Forestière Équatoriale comprend au 31 décembre 2013, moins d’une dizaine d’Unités Génératrices de Trésorerie (UGT)
qui font l’objet d’un regroupement en raison des synergies existantes entre les UGT. Le découpage de l’activité par UGT s’appuie sur